[image: ]
[bookmark: _GoBack]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО

107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68  				E-mail:      vmo.golyanovo@mail.ru
Тел.: (495) 462-03-59					                сайт:               www.golyanovo.org

от  29.05.2014г. №10/1

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
округа Гольяново от  22.10.2013 г.
 №14/3 «О проведении дополнительных
мероприятий по социально-
экономическому развитию района
Гольяново города Москвы на 2014 год»

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 13.09.2012 N 484-ПП "О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», обращением Главы управы района Гольяново от 17.06.2014 №Гд-1167т,

Совет депутатов решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Гольяново от 22.10.2013 г №14/3 «О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Гольяново города Москвы на 2014 год», изложив пункт 3 и 5 приложения к решению в новой редакции (приложение).
2. Главе управы района Гольяново города Москвы обеспечить реализацию дополнительных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Направить настоящее решение в управу района Гольяново города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Гольяново  Четверткова Т.М.

Глава муниципального
округа Гольяново                                                                                            Т.М. Четвертков

                          Приложение
                                                      к решению совета депутатов
                                                                  муниципального округа Гольяново
                                                                     от 27.06.2014 №10/1

     Дополнительные мероприятия по социально - экономическому
развитию района Гольяново в 2014 году

	№ П/П
	Дополнительные  мероприятия по социально-экономическому развитию района Гольяново
	Сумма финансирования (тыс. руб)

	3.
	Благоустройство территорий общего пользования, в том числе дворовых территорий, парков, скверов и иных объектов благоустройства
	30 486,926

	Адрес
	Вид работ
	Объем работ
	Ед. измерения
	Стоимость работ, тыс. руб.

3.1
	Алтайская ул., д.11
	Ремонт асфальтового покрытия
	30
	м2
	18,60
	719,90

	Замена бортового камня
	10
	п.м.
	13,30

	Замена МАФ на дет площадке
	4
	шт.
	111,10

	Замена МАФ на площадке для отдыха
	6
	компл.
	85,90

	Устройство резинового покрытия
	238
	кв.м
	458,70

	Установка спортивных снарядов
	1

	шт.
	32,30

3.2
	Алтайская ул., д.18
	Ремонт асфальтового покрытия
	902
	м2
	557,80
	2059,78

	Замена бортового камня
	24
	п.м
	31,90

	Замена МАФ на дет площадке
	4
	шт.
	116,10

	Устройство резинового покрытия на дет площадке
	310
	м2
	604,90

	Устройство парковочного кармана
	5
	м/м
	100,70

	Установка спортивных снарядов
	2
	шт.
	53,20

	Ремонт газонов
	2800
	м2
	595,18

3.3
	Алтайская ул., д.26, Хабаровская ул., д. 11/28

	Замена дорожного бортового камня
	128
	м.п.
	166,80
	3 988,90

	Устройство площадок с резиновым покрытием
	1332
	м2
	2954,90

	Ремонт газона
	1000
	м2
	281,30

	Замена МАФ на детских площадках
	6
	шт.
	206,20

	Замена МАФ на площадках для отдыха
	8
	шт.
	67,30

	Установка МАФ на спортивной площадке
	3
	шт.
	117,80

	Устройство цветников
	51
	м2
	95,70

	Замена павильонов контейнерной площадки
	1
	компл.
	98,90

3.4
	Алтайская ул., д.32
	Замена дорожного бортового камня
	51
	м.п.
	65,00
	137,10

	Устройство парковочных карманов
	5
	м/м
	72,10

3.5
	Алтайская ул., д.34
	Замена МАФ на дет площадке
	4
	шт.
	94,784
	497,00

	Замена МАФ на площадке для отдыха
	16
	компл.
	121,541

	Устройство резинового покрытия
	65
	м2
	220,007

	Замена павильона контейнерной площадки
	1
	шт.
	60,668

3.6
	Байкальская ул., д.18, к.2,3,4
	Замена МАФ на детской площадке
	3
	шт.
	68,26
	385,00

	Устройство резинового покрытия
	80
	м2
	166,74

	Замена павильонов контейнерных площадок
	1
	копмл.
	150

3.7
	Байкальская ул., д.39

	Замена МАФ на детской площадке
	4

	шт.

	100,20

	468,00

	Замена МАФ на площадке для отдыха
	4
	копмл.
	59,90

	Устройство резинового покрытия
	110
	м2
	205,70

	Прочие работы

	102,20

3.8
	Красноярская ул., д.1
	Устройство площадок с резиновым покрытием
	1932
	м2
	4221,05

5731,500

	Ремонт газона
	512
	м2
	164,34

	Замена МАФ на детских площадках
	4
	шт.
	650,90

	Замена МАФ на площадках для отдыха
	4
	шт.
	42,91

	Установка детских игровых комплексов
	1
	компл.
	232,60

	Устройство плиточного покрытия
	150
	м2
	419,70

3.9
	Красноярская ул., д. 5/36
	Замена газонного ограждения
	75
	п.м.
	72
	132,00

	Замена МАФ на площадке для отдыха
	5
	компл.
	60

	3.10
	Красноярская ул., д.9
	Замена газонного ограждения
	900
	п.м.
	864
	864,00

	3.11
	Новосибирская ул., д.6, корп.2

	Замена МАФ на дет площадках

	              2
	шт.

61,7
	792,30

	Устройство резинового покрытия на дет площадках
	432
	м
	730,60

	3.12
	Сахалинская ул., д.4
	Ремонт газонов
	3138
	м2
	706,05
	2 159,05

	Замена МАФ на дет площадке
	8
	шт.
	200,00

	Замена МАФ на площадке для отдыха
	12
	компл.
	144,00

	Устройстов резинового покрытия на дет площадке
	492
	м2
	984,00

	Прочие работы

	тыс.руб.
	125,00

	3.13

Сахалинская ул., д.6, корп. 1

	Ремонт асфальта
	30
	м2
	18,107
	1989,832

	Замена садового камня
	82
	п.м.
	85,331

	Ремонт газонов
	4000
	м2
	745,249

	Замена МАФ
	17
	шт.
	624,907

	Устройство резинового покрытия на детских площадках
	265
	м2
	516,238

	3.14
	Уральская ул., д.4
	Ремонт асфальтового покрытия
	150
	м2
	88,40
	420,20

	Замена дорожного бортового камня
	145
	п.м.
	183,70

	Установка ограждающих конструкций
	128
	п.м.
	148,10

	3.15
	Уральская ул., д.6 корп.6
	Замена МАФ на дет площадке
	5

	        165,825
	252,089

	Замена МАФ на площадке для отдыха
	5

	86,264

	3.16
	Уссурийская ул., д11 к.1, д.11 к.2
	Замена МАФ на дет площадке

	4
	шт.
	135,404
	485,404

	Устройство резинового покрытия на дет площадке

	202
	м2
	350,00

	3.17
	Хабаровская ул., д.1,д.3, Щелковское ш. д.91, корп. 3
	Устройство парковочных карманов
	10
	м/м
	237,00
	237,00

	3.18
	Хабаровская ул., д.9

	Ремонт газонов

65

м2

	      16,88
	16,88

	3.19
	Хабаровская ул., д.18 к.2
	Замена садового камня
	64
	п.м.
	67,140
	646,391

	Замена МАФ на дет площадке
	5
	шт.
	434,450

	Устройство резинового покрытия на дет площадке
	250
	м2
	144,801

 3.20

Хабаровская ул. 23 к.1, 23 к.2
	Ремонт асфальта
	2000
	м2
	1080,00
	7 100,00

	Замена бортового камня
	600
	п.м.
	660,00

	Замена садового камня
	880
	п.м.
	862,40

	Замена газонного ограждения
	650
	м2
	624,00

	Ремонт газонов
	2000
	  м2
	450,00

	Замена МАФ (площадки для отдыха)
	9
	копмл.
	108,00

	Замена МАФ (игровых) на детских площадках
	11
	шт.
	275,00

	Устройство тротуарной
 плитки
	90
	м2
	126,00

	Устройство резинового покрытия на детских площадках
	586
	м2
	1172,00

	Установка спортивных снарядов
	6
	шт.
	240,00

	Установка детских игровых комплексов
	2
	компл.
	800,00

	Прочие работы

	тыс.руб.
	702,60

3.21
	Хабаровская ул., д.24
	Устройство площадок с резиновым покрытием
	190
	м2
	456,50
	1029,40

	Замена МАФ на детских площадках
	3
	шт.
	24,60

	Установка спортивных тренажеров
	1
	шт.
	26,00

	Установка детских игровых комплексов
	1
	шт.
	173,60

	Установка спортивных комплексов
	6
	шт.
	333,20

	Замена павильонов контейнерной площадки
	28
	м2
	15,50

	3.22
	Чусовская ул.. Д.11, к.8

	Замена МАФ на дет площадке

	2

	шт.

	50,00

	50,00

	3.23
	Щелковское шоссе, д.77. к.1 , д.77, к.3
	Ремонт асфальтового покрытия
	151
	м2
	88,90
	325,20

	Замена дорожного бортового камня
	120
	п.м.
	132,64

	Замена МАФ на детской площадке
	3
	шт.
	62,15

	Прочие работы

	41,51

	5.
	Установка и ремонт общедомового оборудования для инвалидов и других лиц с ограниченной жизнедеятельностью
	Сумма финансирования (тыс.руб)

	Вид работ

	Объем работ

	Ед. измерения
	Стоимость работ, тыс.руб.
	3 176,904

	5.1

	Установка индивидуальных приборов учета (ИПУ) льготным категориям граждан

460

шт.

1607,64

1 607,64

	5.2
	Установка газовых и электрических плит льготной категории граждан

143

шт.

1 569,264

1 569,264

image1.emf